
 
 

Posiedzenie Prezydium ZG PZF nr 15, Warszawa, 2008.06.14 
 
Protokół Nr 15/XIX/2008/Prez.  
 
Posiedzenie odbyło się w czytelni ZG PZF, Al. 3 Maja 12, Warszawa. początek godz. 11.00. W 
posiedzeniu udział wzięli także – spośród zaproszonych gości: kol. Henryk Białek – Prezes Honorowy 
PZF, kol. Jerzy Gruszczyński – przewodniczący GKS, kol. Ryszard Wdowiak – Prezes Zarządu Okręgu 
Wrocławskiego PZF, kol. Wojciech Kuropieska - Wiceprzewodniczący GKR.  
 
Pierwsza część obrad poświęcona była organizacji XX Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej. Kol. 
Ryszard Wdowiak przedstawił stan przygotowań do XX Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 450 
LAT POCZTY POLSKIEJ – WROCŁAW 2008, która odbędzie się 21-30.11.2008 we Wrocławiu. W 
porozumieniu z dyr. Piotrem Dziadkiem, Centrum Poczty, Oddział Regionalny we Wrocławiu – co 
uzgodniono z dyr. Agnieszką Kłodą-Dębską, dyrektor Biura Promocji i Marketingu Korporacyjnego PP, 
przystąpiono do organizacji tej Wystawy. 
Kol. Ryszard Wdowiak zaproponował Komitet Organizacyjnego Wystawy w składzie: 

Ryszard Wdowiak – przewodniczący 
Zdzisław Gerej – wiceprzewodniczący – Poczta Polska 
Henryk Monkos – wiceprzewodniczący 
Michał Paszkiewicz – wiceprzewodniczący 
Kazimierz Rosiewicz – sekretarz 
Antoni Buczek – zastępca sekretarza 
Artur Marsy – skarbnik 
Zdzisław Jastrzębski - członek 
Antoni Kurczyński – członek 
Ryszard Śląski – członek 
Dorota Gierczak – członek– Poczta Polska 
Michał Jóźków – członek– Poczta Polska 
Jacek Świat – członek– Poczta Polska 
Barbara Gardynik – członek – NOT Wrocław 
Maria Walaszczyk – członek – NOT Wrocław 
Komisarz Wystawy: Marek Zbierski 
Zastępca Komisarza: Ryszard Gottlieb 

Kol. Ryszard Wdowiak poinformował, że wystawa odbędzie się w 2 miejscach, wg lokalizacji wskazanej 
w projekcie Regulaminu Wystawy. Poinformował także o proponowanej liczbie eksponatów, która wraz 
z klasą pozakonkursową wyniesie około 120. Aktualnie Poczta Polska przygotowuje umowę, która 
zostanie podpisana do końca czerwca br. Środkami dysponuje KO Wystawy, który rozlicza się z PP 
oraz składa sprawozdanie. Zaproponował wybicie medalu w 3. kolorach, co zebrani zaakceptowali. 
Do pilnego ustalenia pozostaje: 
 
Ustalono oficjalną nazwę wystawy: XX OWF 450 LAT POCZTY POLSKIEJ – WROCŁAW 
2008, która odbędzie się 21-30.11.2008 we Wrocławiu. 

 

Zapoznano się z zaopiniowanym przez Komisję Wystaw ZG PZF Regulaminem Specjalnym 
(IREX) XX Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 450 LAT POCZTY POLSKIEJ – WROCŁAW 2008. 
 
Po dyskusji Prezydium ZG PZF podjęło uchwałę: 
 
 

Uchwała nr 7/XIX/2008/Prez. PZF z 2008.06.14 
Na podstawie upoważnienia ZG PZF (Uchwała nr 38/XIX/2008/ZG PZF z 2008.04.12/13) 
Prezydium ZG PZF: 
1. Podjęło decyzję o organizacji XX Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 450 LAT POCZTY 
POLSKIEJ – WROCŁAW 2008, która odbędzie się 21-30.11.2008 we Wrocławiu. 



2. Powołało Komitet Organizacyjny XX Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 450 LAT POCZTY 
POLSKIEJ – WROCŁAW 2008 
3. Zatwierdziło Regulamin Specjalny (IREX) XX Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 450 LAT 
POCZTY POLSKIEJ – WROCŁAW 2008 

 
Kol. Jerzy Gruszczyński, przewodniczący GKS przedstawił sprawy sędziowskie związane z organizacją 
wystawy.  
Na wniosek Prezesa ZG PZF Prezydium powołało na Przewodniczącego Sądu Konkursowego XX 
Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 450 LAT POCZTY POLSKIEJ – WROCŁAW 2008 kol. Jerzego 
Gruszczyńskiego. Na wniosek kol. Jerzego Gruszczyńskiego, uzgodniony z Komitetem Organizacyjnym, 
Prezydium podjęło decyzję o powołaniu Sądu Konkursowego XX Ogólnopolskiej Wystawy 
Filatelistycznej 450 LAT POCZTY POLSKIEJ – WROCŁAW 2008 w składzie:  
przewodniczący: - Jerzy Gruszczyński 
sekretarz:  - Artur Marsy (aspirant) 
jurorzy: 

Marian Broniec 
Przemysław Drzewiecki 
Władysław Farbotko 
Andrzej Kłosiński 
Antoni Kurczyński 
Ludwik K. Malendowicz 
Henryk Monkos 
Andrzej Skorek 
Andrzej Słodziński 
Ryszard Wdowiak 

aspiranci: 
Jerzy Bielawski 
Ryszard Gottlieb 
Ryszard Prange 
Marek Zbierski 

ekspert: Jeremi Melnik 
 
Na wniosek kol. Jerzego Gruszczyńskiego Prezydium ZG PZF zatwierdziło Regulamin Sądu 
Konkursowego XX Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej 450 LAT POCZTY POLSKIEJ – WROCŁAW 
2008. Uzgodniono także, że 29-30 listopada 2008 roku, w czasie wystawy, odbędzie się posiedzenie 
Prezydium ZG PZF.  
 
W kolejnej części obrad Skarbnik ZG PZF kol. Henryk Wielgosik przedłożył informację finansową 
dotyczącą stanu finansowego PZF. Niepokój budzi znaczące zadłużenie niektórych okręgów na rzecz 
ZG PZF - 51 080,- zł. ZG PZF zalega, w stosunku do 2. okręgów 9 142,- zł. 
 
Prezydium zapoznało się z dalszymi działaniami zespołu ds. lokalu ZG PZF. W dniu l0 czerwca br., po 
osobistej interwencji kol. kol. Kurczyńskiego i Kuropieski w sekretariacie spółdzielni /brak odzewu na 
nasze pisemne wezwania do spotkania z zarządem celem omówienia spraw inwestycyjnych /w dniu l 1 
odbyło się spotkanie z działem prawnym spółdzielni. Poruszono 4 podstawowe "zagadnienia” a 
mianowicie: 
• Wymiana grzejników /n. pismo z początku marca br./ 
• Ponowne doprowadzenie wody i utworzenie oczka WC w aneksie bufetowym 
• Budowa dodatkowej ażurowej lekkiej kondygnacji w obecnym lokalu ZG 
• Usunięcie nieczynnej instalacji wyciągowej pod sufitem lokalu ZG 
Jednocześnie Koledzy poinformowali Prezydium, że ZG uzyskało od spółdzielni pismo, które upoważnia 
nas do ubieganie się we właściwym sądzie o założenie na nasz lokal księgi wieczystej. 
Postanowiono: w najbliższym czasie wystąpić do Sądu Rejonowego o założenie księgi wieczystej lokalu 
oraz o wycenę lokalu przez rzeczoznawcę. 
Prezydium kolejny raz złożyło podziękowanie kol. Wojciechowi Kuropiesce za pracę związaną 
uporządkowanie sprawy lokalu ZG PZF. 
 



Postanowiono, że udział w Kongresie FIP w Bukareszcie wezmą koledzy, którzy w tym czasie będą na 
wystawie EFIRO 2008. Przedyskutowano sprawy związane z wyborami do kierownictwa FIP. 
Podkreślono celowość wzięcia udziału w posiedzeniach Komisji FIP.  
 
W sprawach różnych: 
 
• na Komisarza PZF EWF ITALIA 2009, która odbędzie się od 21 do 25 października 2009 roku w 
Rzymie powołano kol. Jerzego Macieja Nowaka. 
 

• na pisemny wniosek GKS, po przeprowadzeniu udokumentowanego sprawdzianu, Prezydium 
ZG PZF nadało uprawnienia: 
sędziego konkursowego PZF II klasy: 

kol. Ryszardowi Prange (Okręg Wielkopolski), 
kol. Markowi Zbierskiemu (Okręg Wielkopolski) 

 
sędziego konkursowego PZF III klasy: 

kol. Henrykowi Dembskiemu Okręg Kaliski) 
 
• w związku z obserwowanymi niezgodnościami regulaminowymi dotyczącymi organizacji 
wystaw III stopnia Prezydium ZG PZF podjęło uchwałę: 
 

Uchwała nr 8/XIX/2008/Prez. PZF z 2008.06.14 
 
Prezydium ZG PZF zobowiązuje okręgi PZF do: 
1. konsultowania regulaminów wystaw III stopnia z Komisją Wystaw ZG przed ich 
opublikowaniem (a najlepiej przed uchwaleniem przez ZO) 
2. zachowania zgodności wszelkich regulaminów tych wystaw z „Zasadami wystawiennictwa PZF” 
3. informowania GKS o wyborze Przewodniczącego Sądu Konkursowego z podaniem jego danych 
adresowych. 
Uchwała obowiązuje od 1 września 2008 roku. 
 
• Na wniosek Komisji ds. Filatelistyki Młodzieżowej ZG PZF oraz ZO PZF w Częstochowie, 
Prezydium ZG PZF:  
1. zatwierdziło Regulamin 47. Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego „Od 
Wadowic do Rzymu”, 
2. zatwierdziło „Zasady oceny zadań w finale” 47. Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu 
Filatelistycznego, 
3. powierzyło organizację 47. Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego ZO PZF 
w Częstochowie. 
Konkurs odbywać się będzie w terminie: 11- 14 czerwca 2009r. 
 
 


